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حقوق ۸۳ میلیونی برای یک مدیر در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد؟

صبح امروز )دیروز( یک فیش حقوقی ۸۳ میلیون تومانی در فضای مجازی منتشر و در 
توضیحات آن ادعا شده بود که این فیش متعلق به یکی از مدیران دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد است که در اسفند سال گذشته ۸۳ میلیون تومان حقوق دریافت کرده است.

نکته جالب توجه در این فیش، نبود مالیات متناسب با حقوق دریافتی است و از مجموع 
حقوق ۸۴ میلیون و ۲۸۸ هزار تومانی، فقط مبلغی در حدود ۳۰۰  هزار تومان به عنوان 
کسورات، کسر شده است! همچنین ۱۵ میلیون تومان به عنوان معوقات در نظر گرفته 

شده است.
اخباری، کارشناس روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد به خراسان آنلاین گفت: 
ما نیز به تازگی متوجه منتشر شدن این فیش حقوقی در فضای مجازی شدیم و در حال 
بررسی صحت و سقم آن هستیم، در صورت اثبات آن، پاسخی را برای رسانه ها آماده و 

ارسال می کنیم.

برای اطلاع مسئولان

بلبشوی نرخ کارواش ها

 کارواش خیابان .... یک آب خالی کمتر 
از ۵ دقیقه، ۵۰ هــزار تومان با ۱۰ هزار 

تومان انعام!
 از شما اصحاب رسانه ملتمسانه استدعا 
دارم که درد و رنج سهامداران پدیده را با 
تیتر درشت و در صفحه اول روزنامه تان درج 

کنید.
 لطفاً اتوبوسرانی فکری به حال خط 
۲۸.۱ بکند. بسیار نامنظم است و گاهی تا 

۴۰ دقیقه تاخیر دارد.
 یک خاطره از مشهد رفتنم با دوستم 
براتون بگم که در مشهد کیف های پولمون 
رو گم کردیم و دوستم پیشنهاد داد تنها راه 
ــول کــه بتونیم باهاش  ــت آوردن پ بــه دس
برگردیم شهرستان اینه که گدایی کنیم. من 
که روم نشد اما دوستم چند ساعتی گدایی 
کرد و با پولش، هم غذا خوردیم و هم کرایه 
ــم ولــی بعد فهمیدیم اگــه به  اتوبوس دادی
ــان قـــدس رضـــوی مراجعه  ــت تــولــیــت آس
می کردیم نیازی به گدایی نبود. قربون امام 

رضا برم و مردم خوب مشهد...
 نمی دانم فرماندار محترم فریمان و 
فرمانده نیروی انتظامی در شهر فریمان 
تردد نمی کنند؟ چه وضعی است؟ در کدام 
شهر در پیاده رو خودرو را پارک یا به جای 
دوبــلــه پنج ردیــفــه پــارک مــی کنند؟ چرا 

برخورد نمی شود؟
 واقعا اگه پروژه میدان نمایشگاه مشهد 

در تهران بود این قدر طول می کشید؟
 لطفا پمپ هــای ســی ان جــی را فعال 
کنین چون خیلی طول می کشه. باید سه 

ساعت در صف باشیم. باتشکر.

 به تازگی در جاده جغتای به اسفراین 
حد فاصل دو روستای گوری و گورپان چند 
ــورد راهــزنــی خشن از خــودروهــا انجام  م
می شه که باعث رعب و وحشت مسافران و 
ناامنی شده، لطفا انعکاس بدید تا مسئولان 

اقدام کنن.
 وقتی مسابقات فوتبال لیگ برتر رو از 
فوتبال  قلب  می کنیم،  تماشا  تلویزیون 
دوستان خراسانی به درد میاد. چرا نباید 
این استان مهم هیچ تیمی در لیگ های یک 
ــود هیئت  ۲ نداشته بــاشــه؟ فلسفه وج و 

فوتبال خراسان پس چیه؟
 آقــای شهردار عزیز و مردمی ســلام و 
خداقوت، چرا با گذشت ۱۱ ماه از سال 
۱۴۰۱، کارانه همه نهادهای زیرمجموعه 
ــده بــه جز  ــت ش ــرداخ ــرداری مشهد پ ــه ش
سازمان مپ شهرداری؟ چرا همیشه این 
سازمان با وجود داشتن حدود ۱۰۰۰ نیرو 
همیشه تافته جدا بافته اســت؟ لطفا این 

موضوع را پیگیری کنید.
 خبری برای شهردار منطقه قاسم آباد؛ 
به نبش ابرار ... مراجعه کنید و ببینید ۲۳ 
واحد ساختن بدون یک پارکینگ! این یک 
معضل است که سودش به جیب یک نفر و 

دودش به چشم ملت می رود.
 بیشتر نابسامانی ها از ضعف مدیریت 

استانداری ها و شهرداری هاست.
ــه هـــزار واحـــدی  ــداث مسکن س ــ اح
کاشمر در خراسان رضــوی باعث آلــوده 
کردن مخازن آب شرب و مشکلات رفت و 
آمد و... بــرای محرومان و بی بضاعت ها 

خواهد شد.
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کاهش محسوس دما در زمستان  حلاجیان/ 
امسال به نحوی بود که رئیس اداره پیش بینی 
هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: سرمای 
امسال در طول ۲۵ سال گذشته بی سابقه بوده 
است. این سرما و البته آمادگی نداشتن برای 
مقابله با آن باعث بروز مشکلات متعددی برای 
مردم و حوزه های مختلف اقتصادی شد. در روزها 
و شب هایی که دماسنج ها اعــداد دورقمی زیر 
صفر را نشان می دادند، گاز برخی از مشترکان 
در چند شهرستان قطع شد و مردم را با مشکلات 
مختلفی روبــه رو کــرد؛ به جز برخی مناطق در 
مشهد، برخی شهرستان ها مانند سبزوار، باخرز 
و... برای مدتی به دلیل افت فشار گاز دچار قطعی 
گاز شدند اما در این میان شهرستان تربت جام با 
قطعی گاز حدود 7۰ درصد از مشترکانش آن هم 
برای حدود ۴ روز همه توجه ها را به خود جلب 
کرد.قطعی گاز در زمستان سرد ایران در حالی 
رخ داد که سال هاست اصلی ترین سوخت برای 
در امان ماندن از سرما، پناه بردن به شعله های 
آبی گاز است و جایگزینی آن با سوخت های دیگر 
در کوتاه مدت تقریباً غیرممکن می نماید. اگر 
چه قسمت عمده   گاز استان در بخش خانگی 
مصرف می شود اما نمی توان از کنار فرسودگی 
و غیر استاندارد بودن سازه ها و ساختمان ها 
و اتلاف شدید انرژی در بخش خانگی گذشت   
که باعث افزایش مصرف گاز و کاهش بهره وری  

شده است.

وعده لوله گازی	 
قطعی گاز تربت جام وزیر نفت را به همراه استاندار 
خراسان، به این شهر کشاند تا اوجی وزیر نفت 
دولت سیزدهم، وعده احداث خط انتقال و تقویت 
گاز به تربت جام را در کمتر از یک سال بدهد.این 
خط لوله به طول 6۵ کیلومتر و بااعتبار ۵۰۰ 
میلیارد تومانی قرار است از اتفاقات مشابه، در 
سال های آینده جلوگیری کند، اما ناترازی گاز 
تنها بخش خانگی را دچار مشکل نکرد و شاید 
بتوان اصلی ترین اتفاقاتی  راکه در پی کمبود 
گاز به وجود آمد، در بخش اقتصاد و ضربه مهلک 
آن به صنایع و تولید رصد کرد، هرچند نمی توان 
به سادگی از تعطیلی بیش از یک هفته ای ادارات 
و مراکز آموزشی در استان و همچنین میزان 
آلودگی هــوا که نیروگاه ها به دلیل سوزاندن 
مازوت ایجاد می کنند، گذر کرد.افت فشار گاز 
و متعاقباً قطع گاز در بعضی صنایع بزرگ نظیر 
فــولادی هــا و صنایع تولید سیمان که قسمت 
بزرگی از سهم تولید را در استان به عهده  دارند، 
ــای ســرد و تلخ  یکی از مهم ترین اتفاقات روزه
زمستان بود. مجتمع فولاد خراسان از چندین 
روز قبل از بــرودت سخت هوا دچــار قطعی گاز 
شــده بــود. در ۲۵ آذر، فرشید فضیلت معاون 
بهره برداری مجتمع فولاد خراسان گفت: به علت 
قطع گاز از صبح ۱۲ آذر کل کارخانه متوقف شده 
است. مهدی مرادی دبیر انجمن مدیران صنایع 
استان در گفت وگو با روزنامه خراسان از تعطیلی 
تقریبی صنایع استان از روز اعلام تعطیلی ها یعنی 
۲۰ دی خبر داد.نکته مهم و البته همیشگی و 
مغفول مانده در تعطیلی واحدهای تولیدی و 
اقتصادی به دلیل قطع انــرژی این جاست که 
طبق قــانــون بهبود فضای کــســب وکــار، دولــت 
موظف است میزان خسارت وارد شده به واحدها 
را محاسبه و البته جبران کند اما این اتفاق در 
سال های اخیر بنا به اعلام لبافی، رئیس دبیرخانه 

ــت و بخش خصوصی  شــورای گفت وگوی دول
خراسان رضــوی، به هیچ عنوان نیفتاده است و 
ادامه این شرایط سخت و فشارهای فزاینده به 
بدنه صنایع استان آن هــم در سالی که با شعار 
افزایش تولید شــروع شــده، صنایع را به سمت 

تعطیلی سوق  می دهد.

ظرفیت خانگیران	 
ــدود دو هفته  ــرای استان در ح مشکلاتی که ب
ــده، در حالی است  سرمای سخت به وجــود آم
که پالایشگاه شهید هاشمی نژاد به عنوان تنها 
تولیدکننده گاز در شرق کشور و یکی از مهم ترین 
پالایشگاه ها در کشور، در شهرستان سرخس 
واقع است. بنا به گفته فیض، مدیرعامل شرکت 
پالایش گاز شهید هاشمی نــژاد، مخازن گازی 
منطقه خانگیران شامل سه مخزن گاز شیرین با 
ظرفیت تولید ۱7 میلیارد مترمکعب و یک مخزن 
گازترش عظیم با ظرفیت تولید ۵۵۰ میلیارد 

مترمکعب است.
یکی از ویژگی های مهم در این پالایشگاه توانایی 
ذخیره سازی گاز در ابعاد وسیع است. »احمد 
رجبی« مدیر تولید شرکت نفت مناطق مرکزی 
ــران در ۱7 فــروردیــن امسال دربــاره اهــداف  ای
ــرای مرحله اول طــرح ذخیره سازی گــاز در  اج
مخزن شوریجه D میدان گازی خانگیران بیان 
کرد: این طرح به منظور تزریق روزانه ۱۰ میلیون 
مترمکعب گاز سبک طبیعی طی ۸ ماه سال و 
بازتولید روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب در چهار 
ماه سرد سال اجرا شده است. همچنین در مرحله 
ــه ۲۰ میلیون  دوم، امکان ذخیره سازی روزان
مترمکعب گاز در فصل گرم و برداشت روزانه ۴۰ 
میلیون مترمکعب در چهار ماه سرد سال فراهم 
می شود. روشن است که گاز تولید و ذخیره شده 
در این پالایشگاه نمی تواند مختص مصرف در 
استان باشد و این ذخیره سازی به شبکه کشوری 
در  اتفاقات  مهم ترین  از  می شود.یکی  تزریق 
پالایشگاه شهید هاشمی نژاد، حجم کم فلرینگ 

یا همان مشعل های سوزان هدر رفت گاز است که 
طبق گزارش »انتخاب« ایران جزو اولین کشورها 

در این موضوع است.
بانک جهانی در گزارشی اعلام کرده، در سال 
۲۰۲۱ طبق داده های ماهواره ای حدود ۱۴۴ 
میلیارد مترمکعب گاز تنها در بخش بالادستی 
ــزارش بــه ۱۰  ــن گـ ــده اســت. در ای ــده ش ــوزان س
کشوری که بیشترین فلرینگ را داشته اند، اشاره 
شده که در این میان ایــران در رده سوم بعد از 
روسیه و عراق قرار دارد. طبق این گزارش، ایران 
در سال ۲۰۲۰ حــدود ۱۳ میلیارد مترمکعب 
گاز سوزانده و این رقم در سال ۲۰۲۱ به بیش 
۱7 میلیارد مترمکعب رسیده اســت؛ یعنی  از 
افزایش بیش از ۳۰ درصــدی. همه این ها در 
حالی است که صنعت فولاد ایران در سال تقریباً 
معادل 6 میلیارد مترمکعب گاز مصرف می کند 
و مصرف گاز صنعت سیمان نیز حدود سالانه ۳ 
میلیارد مترمکعب است. این دو صنعت سرجمع 
سالانه در بیشترین حالت حــدود ۱۰ میلیارد 
مترمکعب گاز مصرف می کنند در حالی که طبق 
آمار بانک جهانی، در سال ۲۰۲۱ ایران بیش از 
۱7 میلیارد مترمکعب گاز را سوزانده است. اگر از 
فناوری روز استفاده و سرمایه گذار جذب می شد، 
فقط با کاهش میزان فلرینگ به ۸ یا 9 میلیارد 
مترمکعب، گاز بخشی از صنایع )فولاد و سیمان( 
به راحتی تأمین می شد یا حتی اگر هر مترمکعب 
ــراق صادر  یا ع به ترکیه  ۳۰ سنت  باقیمت  را 
می کرد، درآمدی بیش از ۵ میلیارد دلار در سال 
کسب می شد. هرچند حجم فلرینگ در ایران جزو 
بالاترین ها در جهان است ؛ پایگاه خبری گازرسان 
در ۱۲ دی از خداحافظی پالایشگاه سرخس با 
مشعل فلرینگ و 6 میلیون دلار صرفه جویی خبر 
داد و بیان کرد حجم این صرفه جویی معادل ۳ 

برابر مصرف شهر سرخس بود.
البته جبران ناترازی گازی بنا به گزارش خراسان 
که  ــوری  ط به  دارد  نیاز  بیشتر  خیلی  توجه  به 
میدان پارس جنوبی به عنوان بزرگ ترین میدان 

گازی جهان، تأمین کننده حدود 7۰ درصد گاز 
موردنیاز کشور است. با این حال، افزایش بی رویه 
برداشت موجب افت فشار مخازن این میدان 
شده و اگر تصمیم فوری گرفته نشود، سالانه به 
اندازه یک فاز معادل ۲۸ میلیون مترمکعب در 
روز، افت تولید روی خواهد داد. برای جلوگیری 
از وقــوع چنین اتفاقی و صرفاً  به منظور حفظ 
وضعیت تولید فعلی، درمجموع به ۲۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری برای اجرای طرح های فشار 

افزایش مخازن پارس جنوبی نیاز است.

ناترازی 30 میلیون مترمکعبی گاز خراسان	 
رقم ناترازی برای استان خراسان رضوی بنا به 
گفته افتخاری در مصاحبه با ایسنا در ۱7 دی، 
۳۰ میلیون مترمکعب اعلام شد. افتخاری مدعی 
شده بــود: مجموع گــازی که از ذخیره سازی و 
پالایشگاه برداشت می کنیم روی هم ۵۵ میلیون 
مترمکعب در زمــان اوج بــار  اســت، درحالی که 
مصارف استان در ایام اوج مصرف، ۸۵ میلیون 
میلیون   ۳۰ حـــدود  ــس  پ اســـت،  مترمکعب 
مترمکعب در روز در خراسان رضــوی کمبود 
گازداریم که از این میزان، بخشی را از طریق 
منابع گازی جنوب و خطوط انتقال سراسری و 
بخش دیگر را به ناچار با اعمال محدودیت و قطع 
گاز واحدهای صنعتی بزرگ تأمین می کنیم.با 
توجه به این که میزان مصرف خراسان رضوی در 
ایام اوج مصرف هرگز به ۸۵ میلیون مترمکعب 
نرسید و افتخاری روز ۱9 دی از اوج مصرف که 
حدود 6۸ میلیون مترمکعب بود خبر داد، حتی 
با وجود تعطیلی ادارات و مراکز آموزشی، گاز 
شهرستان تربت جام بیش از ۳ روز قطع بود و 

صنایع استان عملا در مدار تولید قرار نداشتند.

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان رضوی انعكاس دهنده 
صادق نظرات، انتقادات و مشكلات شما است. عقب ماندگی 30 میلیون متر مکعبی  

 ناترازی 30 میلیون مترمکعبی گاز در استان حکایت از لزوم تغییر راهبرد  به سوی   تولید
 انرژی های سبز و بهینه سازی مصرف دارد


